3

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020 №1834-п
г. Бузулук

О внесении изменений
в постановление

администрации города

Бузулука от 28.04.2017
№ 807-п
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 08.09.2020 № 670 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 23.12.2019 № 594 «О бюджете города Бузулука на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 28.04.2017  № 807-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельным комплексом на территории города Бузулука»  следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельным комплексом на территории города Бузулука» (далее- Программа):
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы   и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №  4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального      опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной    регистр   муниципальных нормативных правовых актов.
4.   Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации города                                                               В.С. Песков
Разослано: в дело, В.С. Пескову,  Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука – 2 экз., правовому управлению администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс»,  редакции газеты «Российская провинция».
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Бузулука
                                                 от 14.10.2020 №1834-п
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание системы кадастра недвижимости и управления земельным комплексом на территории города Бузулука»

(далее – Программа, муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука  (далее – УГ и КС)

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Юридические и физические лица, индивидуальные  предприниматели, привлекаемые  для  реализации  Программы  в  порядке,  установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Подпрограммы Программы
	-

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель Программы
	Создание системы управления земельным комплексом на территории города Бузулука, обеспечение наполнения информацией системы Единого государственного реестра недвижимости

	Задачи Программы
	Распоряжение и инвентаризация земельных ресурсов, в том числе государственная собственность на которые не разграничена, обеспечение формирования достоверного источника информации об объектах недвижимого имущества

	Показатели (индикаторы) Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации Программы
	2018 - 2022 годы, этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	5146,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1060,0 тыс. руб.

2019 год – 1166,5 тыс. руб.

2020 год – 920,0 тыс. руб.

2021 год – 1000,0 тыс. руб.

2022 год – 1000,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1.Наполнение данными и улучшение качества информации, содержащейся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Увеличение доли земель, вовлеченных в хозяйственный оборот.
3. Обеспечение местного бюджета стабильными доходами от использования земельных ресурсов.
4. Разграничение государственной собственности на землю.
5. Укомплектование рабочих мест средствами оснащения, повышение качества оказания муниципальных услуг.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Бузулука

                                                                                                   от 14.10.2020 №1834-п

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Характеристика показателя

(индикатора)
	Единица измерения
	Исходные

показатели

базового

года

(2016 г.)
	Значение показателя (индикатора)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	1

	Соотношение  приобретенной техники к задействованной из них в работе
	основное мероприятие
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Соотношение  приобретенного программного обеспечения к задействованному из них в работе

	%
	100
	-
	100
	100
	100
	100

	Количество мероприятий, в которых специалистами принято участие

	Ед.
	-
	1
	2
	-
	2
	2

	2

	Соотношение площади земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы к площади земельных участков, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости
	Основное мероприятие
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 3
                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                        города Бузулука
                                                                                                          от 14.10.2020 №1834-п

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2018

год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	«Создание системы кадастра недвижимости и управления земельным комплексом на территории города Бузулука»
	всего, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	1060,0

	1166,5

	920,0

	1000,0

	1000,0

	      УГиКС
	036
	Х
	1300000000
	1060,0
	1166,5
	920,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1
	«Мероприятия  по оснащению организационной техникой и программным обеспечением, подготовке и перепод готовке кадров»
	       УГиКС

	036
	Х
	1300100000
	57,8
	96,3
	73,2
	150,0
	150,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Приобретение организационной техники

	       УГиКС

	036
	0412
	1300121840
	50,0
	66,7
	44,5
	50,0
	50,0

	Оснащение программным обеспечением
	       УГиКС

	036
	0412
	1300121850
	-
	29,6
	28,7
	50,0
	50,0

	Подготовка и переподготовка кадров

	       УГиКС

	036
	0412
	1300121860
	7,8
	-
	-
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2
	«Мероприятия по распоряжению и инвентаризации земельных ресурсов, в том числе государственная собственность на которые не разграничена»
	       УГиКС
	036
	Х
	1300200000
	1002,2
	1070,2
	846,8
	850,0
	850,0

	Организация работ и услуг по распоряжению  и инвентаризации земельных ресурсов
	       УГиКС
	036
	0412
	1300221820
	1002,2
	1070,2
	846,8
	850,0
	850,0

    Приложение № 4

к постановлению администрации

                                                                                                                                        города Бузулука
                                                                                                    от 14.10.2020 №1834-п

                                                                                           Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2018

 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022     год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа
	«Создание системы кадастра

недвижимости и управления

земельным комплексом на

территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	1060,0
	1166,5
	920,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1060,0
	1166,5
	920,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1
	«Мероприятия  по оснащению организационной техникой и программным обеспечением, подготовке и переподготовке кадров»
	всего, в том числе:
	57,8
	96,3
	73,2
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	57,8
	96,3
	73,2
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 2
	«Мероприятия по распоряжению и инвентаризации земельных ресурсов, в том числе государственная собственность на которые не разграничена»
	всего, в том числе:
	1002,2
	1070,2
	846,8
	850,0
	850,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	     1002,2
	1070,2
	846,8
	850,0
	850,0

 (тыс. рублей)